

Revision of Public Bank Visa / Mastercard Credit Card Cardmember Agreement

Existing Clause	Amended Clause
<p>Definition:</p> <p>“Monthly Instalment” - Not available</p>	<p>Definition:</p> <p>17. “Monthly Instalment” shall comprise of the sum of all contracted monthly instalments (including monthly instalments for Auto Balance Conversion, Zero Interest Instalment Plan (ZIIP), Flexipay, Balance Transfer Plan (BTP) and other instalment plans made available by the Bank from time to time).</p>
<p>Clause 9.1</p> <p>The Cardmember shall make payment as follows, upon receipt of the monthly statement of Card Account:</p> <p>(i) To pay the entire amount of the Current Balance on or before the Due Date; or</p> <p>(ii) Alternatively, to make Minimum Payment as follows:</p> <p>(a) Where the Current Balance is within the Credit Line, not less than 5% of the Current Balance subject to a minimum of RM50 only;</p> <p>OR.</p> <p>(b) Where the Current Balance is in excess of the Credit Line, the whole amount in excess thereof together with 5% of the Credit Line.</p> <p>Provided always that the Minimum Payment shall also include the amount Past Due as shown on the monthly statement.</p>	<p>Clause 9.1</p> <p>Upon receipt of the monthly statement of the Card Account, the Cardmember shall pay the entire amount of the Current Balance on or before the Due Date. Alternatively, Cardmember may opt to make Minimum Payment as follows:</p> <p>a) (i) 5% of the total Current Balance;</p> <p>(ii) total amount of Monthly Instalment; and</p> <p>(iii) whole amount in excess when the Current Balance is in excess of the Credit Line (if any); OR</p> <p>b) RM50; whichever is higher.</p>
<p>Clause 9.2</p> <p>The Tiered Finance Charge Rate structure is from 15% to 18% per annum calculated on daily rest imposed on Outstanding Non-Cash Advance Balances from Transaction Date and imposed on Unpaid Non-Cash Advance Balances from the Due Date.</p> <p>(i) FINANCE CHARGE</p> <p>(1) Tiered Finance Charge Rate Structure</p> <p>(a) 15% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum repayment for 12 months within 12 consecutive months; or</p> <p>(b) 17% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum</p>	<p>Clause 9.2</p> <p>Finance Charge is calculated on daily rest based on the Tiered Finance Charge Rate structure in Clause 9.2(i)(1) below and is imposed on all Outstanding Non-Cash Advance Balances and/or Outstanding Cash Advance Balances, including Finance Charges, other fees and charges (except Late Payment Charges) until full repayment.</p> <p>(i) FINANCE CHARGE</p> <p>(1) Tiered Finance Charge Rate Structure</p> <p>(a) 15% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum repayment for 12 months within 12 consecutive months; or</p> <p>(b) 17% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum</p>

<p>repayment for 10 months and more within the last 12 consecutive months; or</p> <p>(c) 18% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember who do not meet any of the above criteria.</p> <p>Note: The tiered Finance Charge are only applicable to the outstanding balances arising from retail transactions. Balances accrued from Cash Advance will be charged Finance Charge at 18% per annum.</p> <p>(2) Finance Charge is imposed on the Outstanding Cash Advance Transaction Balance from the Transaction Date until full repayment.</p> <p>(3) Finance Charge is imposed on the Outstanding Non-Cash Advance* Balance that is not paid by the Due Date immediately following the Statement Date in which the transactions were posted, calculated from that Due Date until full repayment.</p> <p>(4) No Finance Charge is imposed on new Non-Cash Advance* Transactions before the Statement Date.</p> <p>(5) No Finance Charge is imposed if the Non-Cash Advance* Transaction Balance from the previous month's statement is settled in full by the Due Date.</p> <p>* Non-Cash Advance: includes retail purchases and Balance Transfers.</p>	<p>repayment for 10 months and more within the last 12 consecutive months; or</p> <p>(c) 18% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember who do not meet any of the above criteria.</p> <p>Note: The tiered Finance Charge are only applicable to the outstanding balances arising from Non-Cash Advance* transactions. Balances accrued from Cash Advance will be charged Finance Charge at 18% per annum.</p> <p>(2) Finance Charge is imposed on the Outstanding Cash Advance Transaction Balance from the Transaction Date until full repayment.</p> <p>(3) Finance Charge is imposed on the Outstanding Non-Cash Advance* Balance that:</p> <p>(a) is not paid by the Due Date immediately following the Statement Date in which the transactions were posted, calculated from that Due Date until full repayment; OR</p> <p>(b) is carried forward from previous statements, calculated from the Transaction Date until full repayment.</p> <p>(4) No Finance Charge is imposed on new Non-Cash Advance* Transactions before the Statement Date provided full payment for latest statement balance has been made.</p> <p>(5) No Finance Charge is imposed if the Non-Cash Advance* Transaction Balance from the previous month's statement is settled in full by the Due Date.</p> <p>* Non-Cash Advance: includes Retail Transactions, Monthly Instalments, Finance Charge and other Fees and Charges (except Late Payment Charges).</p>
--	---

Semakan Perjanjian Ahli Kad Kredit Visa / Mastercard Public Bank

Fasal Sedia Ada	Fasal yang Dipinda
<p>Takrif:</p> <p>“Ansuran Bulanan” - Tiada</p>	<p>Takrif:</p> <p>17. “Ansuran Bulanan” akan merangkumi jumlah semua ansuran bulanan berkontrak (termasuk ansuran bulanan bagi Pertukaran Baki Auto, Pelan Ansuran Faedah Sifar (ZIIP), Bayaran Fleksi, Pelan Pindahan Baki (BTP) dan pelan ansuran lain yang disediakan oleh Bank dari semasa ke semasa).</p>
<p>Fasal 9.1</p> <p>Ahli Kad hendaklah membuat bayaran seperti berikut, apabila menerima penyata bulanan Akaun Kadnya:</p> <p>(i) Untuk membayar amaun keseluruhan Baki Semasa pada atau sebelum Tarikh Bayaran; atau</p> <p>(ii) Secara alternatif, untuk membuat Pembayaran Minimum seperti berikut:</p> <p>(a) Sekiranya Baki Semasa berada dalam Kemudahan Kredit, tidak kurang daripada 5% Baki Semasa tertakluk kepada minimum RM50 sahaja; ATAU.</p> <p>(b) Sekiranya Baki Semasa melebihi had Kemudahan Kredit, seluruh amaun lebihannya bersama-sama 5% daripada Kemudahan Kredit. Sentiasa dengan syarat bahawa Pembayaran Minimum hendaklah termasuk juga amaun Lampau Tempoh seperti yang ditunjukkan pada penyata bulanan.</p>	<p>Fasal 9.1</p> <p>Apabila penyata bulanan Akaun Kad diterima, Ahli Kad akan membayar keseluruhan amaun Baki Semasa pada atau sebelum Tarikh Matang. Ahli Kad juga boleh memilih untuk membuat Pembayaran Minimum seperti yang berikut:</p> <p>a) (i) 5% daripada jumlah Baki Semasa; (ii) keseluruhan amaun Ansuran Bulanan; dan (iii) keseluruhan lebihan amaun apabila Baki Semasa melebihi Had Kredit (jika ada); ATAU</p> <p>b) RM50; mana-mana yang lebih tinggi.</p>
<p>Fasal 9.2</p> <p>Struktur Kadar Faedah Bertingkat adalah antara 15% sehingga 18% setahun yang dikira berasaskan kiraan atas baki harian yang dikenakan ke atas Baki Pendahuluan Bukan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus niaga dan baki Pendahuluan Bukan Tunai Tidak Berbayar dari Tarikh Matang.</p> <p>(i) CAJ PEMBIAYAAN</p> <p>(1) Struktur Kadar Faedah Bertingkat</p> <p>(a) 15% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran balik minimum yang cepat bagi 12 bulan dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau</p>	<p>Fasal 9.2</p> <p>Caj Pembiayaan dikira atas baki harian berdasarkan Struktur Kadar Faedah Bertingkat dalam Perkara 9.2(i)(1) di bawah dan dikenakan atas semua Baki Pendahuluan Bukan Tunai Belum Jelas dan/atau Baki Pendahuluan Tunai Belum Jelas, termasuk Caj Pembiayaan serta fi dan caj lain (kecuali Caj Pembayaran Lewat) sehingga pembayaran penuh dibuat.</p> <p>(i) CAJ PEMBIAYAAN</p> <p>(1) Struktur Kadar Faedah Bertingkat</p> <p>(a) 15% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran balik</p>



(b) 17% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran balik minimum yang cepat bagi 10 bulan dan lebih dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau

(c) 18% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang tidak memenuhi kriteria di atas.

Nota: Caj Kewangan bertingkat hanya terpakai bagi baki tertunggak daripada urus niaga runcit. Baki-baki terakru daripada Pendahuluan Tunai akan dikenakan Caj Kewangan sebanyak 18% setahun.

(2) Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Pendahuluan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus Niaga sehingga pembayaran balik sepenuhnya.

(3) Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Baki Pendahuluan Bukan Tunai* Belum Bayar, yang tidak bayar menjelang Tarikh Matang sebaik sahaja selepas Tarikh Penyata urus niaga dicatatkan, yang dikira dari Tarikh Matang tersebut sehingga pembayaran balik sepenuhnya.

(4) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* yang baru sebelum Tarikh Penyata.

(5) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan sekiranya Baki Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* daripada penyata bulan sebelumnya diselesaikan sepenuhnya menjelang Tarikh Matang.

* Pendahuluan Bukan Tunai: termasuk pembelian runcit dan Pindahan Baki.

minimum yang cepat bagi 12 bulan dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau

(b) 17% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran balik minimum yang cepat bagi 10 bulan dan lebih dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau

(c) 18% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang tidak memenuhi kriteria di atas.

Nota: Caj Kewangan bertingkat hanya terpakai bagi baki tertunggak daripada Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai*. Baki-baki terakru daripada Pendahuluan Tunai akan dikenakan Caj Kewangan sebanyak 18% setahun.

(2) Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Pendahuluan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus Niaga sehingga pembayaran balik sepenuhnya.

(3) Caj Pembiayaan dikenakan atas Baki Pendahuluan Bukan Tunai* Belum Jelas yang:

(a) tidak bayar menjelang Tarikh Matang sebaik sahaja selepas Tarikh Penyata urus niaga dicatatkan, yang dikira dari Tarikh Matang tersebut sehingga pembayaran balik sepenuhnya; ATAU

(b) dibawa ke hadapan daripada penyata sebelumnya, dikira dari Tarikh Urus niaga sehingga pembayaran balik sepenuhnya.

(4) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* yang baru sebelum Tarikh Penyata dengan syarat pembayaran penuh bagi baki penyata terbaharu telah dibuat.

(5) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan sekiranya Baki Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* daripada penyata bulan sebelumnya diselesaikan sepenuhnya menjelang Tarikh Matang.

**Pendahuluan Bukan Tunai: termasuk pembelian runcit, Ansuran Bulanan, Caj Pembiayaan serta Fi dan Caj lain (kecuali Caj Pembayaran Lewat) sehingga pembayaran penuh dibuat).*

Revision of Public Bank Visa / Mastercard Co-Branded Credit Card Cardmember Agreement

Existing Clause	Amended Clause
<p>Definition:</p> <p>“Monthly Instalment” - Not available</p>	<p>Definition:</p> <p>18. “Monthly Instalment” shall comprise of the sum of all contracted monthly instalments (including monthly instalments for Auto Balance Conversion, Zero Interest Instalment Plan (ZIIP), Flexipay, Balance Transfer Plan (BTP) and other instalment plans made available by the Bank from time to time).</p>
<p>Clause 9.1</p> <p>The Cardmember shall make payment as follows, upon receipt of the monthly statement of Card Account:</p> <p>(i) To pay the entire amount of the Current Balance on or before the Due Date; or</p> <p>(ii) Alternatively, to make Minimum Payment as follows:</p> <p>(a) Where the Current Balance is within the Credit Line, not less than 5% of the Current Balance subject to a minimum of RM50 only;</p> <p>OR.</p> <p>(b) Where the Current Balance is in excess of the Credit Line, the whole amount in excess thereof together with 5% of the Credit Line.</p> <p>Provided always that the Minimum Payment shall also include the amount Past Due as shown on the monthly statement.</p>	<p>Clause 9.1</p> <p>Upon receipt of the monthly statement of the Card Account, the Cardmember shall pay the entire amount of the Current Balance on or before the Due Date. Alternatively, Cardmember may opt to make Minimum Payment as follows:</p> <p>a) (i) 5% of the total Current Balance;</p> <p>(ii) total amount of Monthly Instalment; and</p> <p>(iii) whole amount in excess when the Current Balance is in excess of the Credit Line (if any); OR</p> <p>b) RM50; whichever is higher.</p>
<p>Clause 9.2</p> <p>The Tiered Finance Charge Rate structure is from 15% to 18% per annum calculated on daily rest imposed on Outstanding Non-Cash Advance Balances from Transaction Date and imposed on Unpaid Non-Cash Advance Balances from the Due Date.</p> <p>(i) FINANCE CHARGE</p> <p>(1) Tiered Finance Charge Rate Structure</p> <p>(a) 15% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum repayment for 12 months within 12 consecutive months; or</p> <p>(b) 17% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum</p>	<p>Clause 9.2</p> <p>Finance Charge is calculated on daily rest based on the Tiered Finance Charge Rate structure in Clause 9.2(i)(1) below and is imposed on all Outstanding Non-Cash Advance Balances and/or Outstanding Cash Advance Balances, including Finance Charges, other fees and charges (except Late Payment Charges) until full repayment.</p> <p>(i) FINANCE CHARGE</p> <p>(1) Tiered Finance Charge Rate Structure</p> <p>(a) 15% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum repayment for 12 months within 12 consecutive months; or</p> <p>(b) 17% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum</p>



<p>repayment for 10 months and more within the last 12 consecutive months; or</p> <p>(c) 18% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember who do not meet any of the above criteria.</p> <p>Note: The tiered Finance Charge are only applicable to the outstanding balances arising from retail transactions. Balances accrued from Cash Advance will be charged Finance Charge at 18% per annum.</p> <p>(2) Finance Charge is imposed on the Outstanding Cash Advance Transaction Balance from the Transaction Date until full repayment.</p> <p>(3) Finance Charge is imposed on the Outstanding Non-Cash Advance* Balance that is not paid by the Due Date immediately following the Statement Date in which the transactions were posted, calculated from that Due Date until full repayment.</p> <p>(4) No Finance Charge is imposed on new Non-Cash Advance* Transactions before the Statement Date.</p> <p>(5) No Finance Charge is imposed if the Non-Cash Advance* Transaction Balance from the previous month's statement is settled in full by the Due Date.</p> <p>* Non-Cash Advance: includes retail purchases and Balance Transfers.</p>	<p>repayment for 10 months and more within the last 12 consecutive months; or</p> <p>(c) 18% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember who do not meet any of the above criteria.</p> <p>Note: The tiered Finance Charge are only applicable to the outstanding balances arising from Non-Cash Advance* transactions. Balances accrued from Cash Advance will be charged Finance Charge at 18% per annum.</p> <p>(2) Finance Charge is imposed on the Outstanding Cash Advance Transaction Balance from the Transaction Date until full repayment.</p> <p>(3) Finance Charge is imposed on the Outstanding Non-Cash Advance* Balance that:</p> <p>(a) is not paid by the Due Date immediately following the Statement Date in which the transactions were posted, calculated from that Due Date until full repayment; OR</p> <p>(b) is carried forward from previous statements, calculated from the Transaction Date until full repayment.</p> <p>(4) No Finance Charge is imposed on new Non-Cash Advance* Transactions before the Statement Date provided full payment for latest statement balance has been made.</p> <p>(5) No Finance Charge is imposed if the Non-Cash Advance* Transaction Balance from the previous month's statement is settled in full by the Due Date.</p> <p>* <i>Non-Cash Advance: includes Retail Transactions, Monthly Instalments, Finance Charge and other Fees and Charges (except Late Payment Charges).</i></p>
--	--

Semakan Perjanjian Ahli Kad Kredit Penjenamaan Bersama Visa / Mastercard Public Bank

Fasal Sedia Ada	Fasal yang Dipinda
<p>Takrif:</p> <p>“Ansuran Bulanan” - Tiada</p>	<p>Takrif:</p> <p>18. “Ansuran Bulanan” akan merangkumi jumlah semua ansuran bulanan berkontrak (termasuk ansuran bulanan bagi Pertukaran Baki Auto, Pelan Ansuran Faedah Sifar (ZIIP), Bayaran Fleksi, Pelan Pindahan Baki (BTP) dan pelan ansuran lain yang disediakan oleh Bank dari semasa ke semasa).</p>
<p>Fasal 9.1</p> <p>Ahli Kad hendaklah membuat bayaran seperti berikut, apabila menerima penyata bulanan Akaun Kadnya:</p> <p>(i) Untuk membayar amaun keseluruhan Baki Semasa pada atau sebelum Tarikh Bayaran; atau</p> <p>(ii) Secara alternatif, untuk membuat Pembayaran Minimum seperti berikut:</p> <p>(a) Sekiranya Baki Semasa berada dalam Kemudahan Kredit, tidak kurang daripada 5% Baki Semasa tertakluk kepada minimum RM50 sahaja; ATAU.</p> <p>(b) Sekiranya Baki Semasa melebihi had Kemudahan Kredit, seluruh amaun lebihannya bersama-sama 5% daripada Kemudahan Kredit. Sentiasa dengan syarat bahawa Pembayaran Minimum hendaklah termasuk juga amaun Lampau Tempoh seperti yang ditunjukkan pada penyata bulanan.</p>	<p>Fasal 9.1</p> <p>Apabila penyata bulanan Akaun Kad diterima, Ahli Kad akan membayar keseluruhan amaun Baki Semasa pada atau sebelum Tarikh Matang. Ahli Kad juga boleh memilih untuk membuat Pembayaran Minimum seperti yang berikut:</p> <p>a) (i) 5% daripada jumlah Baki Semasa; (ii) keseluruhan amaun Ansuran Bulanan; dan (iii) keseluruhan lebihan amaun apabila Baki Semasa melebihi Had Kredit (jika ada); ATAU</p> <p>b) RM50; mana-mana yang lebih tinggi.</p>
<p>Fasal 9.2</p> <p>Struktur Kadar Faedah Bertingkat adalah antara 15% sehingga 18% setahun yang dikira berasaskan kiraan atas baki harian yang dikenakan ke atas Baki Pendahuluan Bukan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus niaga dan baki Pendahuluan Bukan Tunai Tidak Berbayar dari Tarikh Matang.</p> <p>(i) CAJ PEMBIAYAAN</p> <p>(1) Struktur Kadar Faedah Bertingkat</p> <p>(a) 15% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran balik minimum yang cepat bagi 12 bulan dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau</p>	<p>Fasal 9.2</p> <p>Caj Pembiayaan dikira atas baki harian berdasarkan Struktur Kadar Faedah Bertingkat dalam Perkara 9.2(i)(1) di bawah dan dikenakan atas semua Baki Pendahuluan Bukan Tunai Belum Jelas dan/atau Baki Pendahuluan Tunai Belum Jelas, termasuk Caj Pembiayaan serta fi dan caj lain (kecuali Caj Pembayaran Lewat) sehingga pembayaran penuh dibuat.</p> <p>(i) CAJ PEMBIAYAAN</p> <p>(1) Struktur Kadar Faedah Bertingkat</p> <p>(a) 15% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran</p>



<p>(b) 17% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran balik minimum yang cepat bagi 10 bulan dan lebih dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau</p> <p>(c) 18% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang tidak memenuhi kriteria di atas.</p> <p>Nota: Caj Kewangan bertingkat hanya terpakai bagi baki tertunggak daripada urus niaga runcit. Baki-baki terakru daripada Pendahuluan Tunai akan dikenakan Caj Kewangan sebanyak 18% setahun.</p> <p>(2) Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Pendahuluan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus Niaga sehingga pembayaran balik sepenuhnya.</p> <p>(3) Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Baki Pendahuluan Bukan Tunai* Belum Bayar, yang tidak bayar menjelang Tarikh Matang sebaik sahaja selepas Tarikh Penyata urus niaga dicatatkan, yang dikira dari Tarikh Matang tersebut sehingga pembayaran balik sepenuhnya.</p> <p>(4) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* yang baru sebelum Tarikh Penyata.</p> <p>(5) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan sekiranya Baki Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* daripada penyata bulan sebelumnya diselesaikan sepenuhnya menjelang Tarikh Matang.</p> <p>* Pendahuluan Bukan Tunai: termasuk pembelian runcit dan Pindahan Baki.</p>	<p>balik minimum yang cepat bagi 12 bulan dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau</p> <p>(b) 17% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran balik minimum yang cepat bagi 10 bulan dan lebih dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau</p> <p>(c) 18% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang tidak memenuhi kriteria di atas.</p> <p>Nota: Caj Kewangan bertingkat hanya terpakai bagi baki tertunggak daripada Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai*. Baki-baki terakru daripada Pendahuluan Tunai akan dikenakan Caj Kewangan sebanyak 18% setahun.</p> <p>(2) Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Pendahuluan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus Niaga sehingga pembayaran balik sepenuhnya.</p> <p>(3) Caj Pembiayaan dikenakan atas Baki Pendahuluan Bukan Tunai* Belum Jelas yang:</p> <p>(a) tidak bayar menjelang Tarikh Matang sebaik sahaja selepas Tarikh Penyata urus niaga dicatatkan, yang dikira dari Tarikh Matang tersebut sehingga pembayaran balik sepenuhnya; ATAU</p> <p>(b) dibawa ke hadapan daripada penyata sebelumnya, dikira dari Tarikh Urus niaga sehingga pembayaran balik sepenuhnya.</p> <p>(4) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan terhadap Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* yang baru sebelum Tarikh Penyata dengan syarat pembayaran penuh bagi baki penyata terbaharu telah dibuat.</p> <p>(5) Tiada Caj Pembiayaan dikenakan sekiranya Baki Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* daripada penyata bulan sebelumnya diselesaikan sepenuhnya menjelang Tarikh Matang.</p> <p><i>*Pendahuluan Bukan Tunai: termasuk pembelian runcit, Ansuran Bulanan, Caj Pembiayaan serta Fi dan Caj lain (kecuali Caj Pembayaran Lewat) sehingga pembayaran penuh dibuat).</i></p>
--	---

Revision of Public Islamic Bank Visa / Mastercard Credit Card Cardmember Agreement

Existing Clause	Amended Clause
<p>Definition:</p> <p>"Monthly Instalment" - Not available</p>	<p>Definition:</p> <p>20. "Monthly Instalment" shall comprise of the sum of all contracted monthly instalments (including monthly term financing instalments for Auto Balance Conversion, Zero Interest Instalment Plan (ZIIP), Flexipay, Balance Transfer Plan (BTP) and other instalment plans made available by the Bank from time to time).</p>
<p>Clause 9.1</p> <p>The Cardmember shall make payment as follows, upon receipt of the monthly statement of Card Account:</p> <p>(i) To pay the entire amount of the Current Balance on or before the Due Date; or</p> <p>(ii) Alternatively, to make Minimum Payment as follows:</p> <p>(a) Where the Current Balance is within the Credit Line, not less than 5% of the Current Balance subject to a minimum of RM50 only;</p> <p>OR.</p> <p>(b) Where the Current Balance is in excess of the Credit Line, the whole amount in excess thereof together with 5% of the Credit Line.</p> <p>Provided always that the Minimum Payment shall also include the amount Past Due as shown on the monthly statement.</p>	<p>Clause 9.1</p> <p>Upon receipt of the monthly statement of the Card Account, the Cardmember shall pay the entire amount of the Current Balance on or before the Due Date. Alternatively, Cardmember may opt to make Minimum Payment as follows:</p> <p>a) (i) 5% of the total Current Balance;</p> <p>(ii) total amount of Monthly Instalment; and</p> <p>(iii) whole amount in excess when the Current Balance is in excess of the Credit Line (if any); OR</p> <p>b) RM50; whichever is higher.</p>
<p>Clause 9.2</p> <p>The Tiered Management Fee Rate structure is from 15% to 18% per annum calculated on daily rest imposed on Outstanding Non-Cash Advance Balances from Transaction Date and imposed on Unpaid Non-Cash Advance Balances from the Due Date.</p> <p>(i) MANAGEMENT FEE</p> <p>(1) Tiered Management Fee Rate Structure</p> <p>(a) 15% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum payment for 12 months within 12 consecutive months; or</p> <p>(b) 17% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum</p>	<p>Clause 9.2</p> <p>The Tiered Management Fee Rate structure is from 15% to 18% per annum calculated on daily rest imposed on Outstanding Non-Cash Advance Balances from Transaction Date and imposed on Unpaid Non-Cash Advance Balances from the Due Date.</p> <p>(i) MANAGEMENT FEE</p> <p>(1) Tiered Management Fee Rate Structure</p> <p>(a) 15% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum payment for 12 months within 12 consecutive months; or</p> <p>(b) 17% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember with prompt minimum payment for 10 months and more within the last 12 consecutive months; or</p>



<p>payment for 10 months and more within the last 12 consecutive months; or</p> <p>(c) 18% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember who do not meet any of the above criteria.</p> <p>Note: The tiered Management Fee are only applicable to the outstanding balances arising from retail transactions. Balances accrued from Cash Advance will be charged Management Fee at 18% per annum.</p> <p>(2) Management Fee is imposed on the Outstanding Cash Advance Transaction Balance from the Transaction Date until full payment.</p> <p>(3) Management Fee is imposed on the Outstanding Non-Cash Advance* Balance that is not paid by the Due Date immediately following the Statement Date in which the transactions were posted, calculated from that Due Date until full payment.</p> <p>(4) No Management Fee is imposed on new Non-Cash Advance* Transactions before the Statement Date.</p> <p>(5) No Management Fee is imposed if the Non-Cash Advance* Transaction Balance from the previous month’s statement is settled in full by the Due Date.</p> <p><i>* Non-Cash Advance: Includes retail purchases, and Balance Transfers.</i></p>	<p>(c) 18% per annum of the total outstanding balance – for Cardmember who do not meet any of the above criteria.</p> <p>Note: The tiered Management Fee are only applicable to the outstanding balances arising from Non-Cash Advance* transactions. Balances accrued from Cash Advance will be charged Management Fee at 18% per annum.</p> <p>(2) Management Fee is imposed on the Outstanding Cash Advance Transaction Balance from the Transaction Date until full payment.</p> <p>(3) Management Fee is imposed on the Outstanding Non-Cash Advance* Balance that is not paid by the Due Date immediately following the Statement Date in which the transactions were posted, calculated from that Due Date until full payment.</p> <p>(4) No Management Fee is imposed on new Non-Cash Advance* Transactions before the Statement Date provided full payment for latest statement balance has been made.</p> <p>(5) No Management Fee is imposed if the Non-Cash Advance* Transaction Balance from the previous month’s statement is settled in full by the Due Date.</p> <p><i>* Non-Cash Advance: includes Retail Transactions and Monthly Instalments.</i></p>
--	--

Semakan Perjanjian Ahli Kad Kredit-i Visa / Mastercard Public Islamic Bank

Fasal Sedia Ada	Fasal yang Dipinda
<p>Takrif:</p> <p>“Ansuran Bulanan” - Tiada</p>	<p>Takrif:</p> <p>20. “Ansuran Bulanan” akan merangkumi jumlah semua ansuran bulanan berkontrak (termasuk Ansuran pembiayaan bertempoh bulanan bagi Pertukaran Baki Auto, Pelan Ansuran Faedah Sifar (ZIIP), Bayaran Fleksi, Pelan Pindahan Baki (BTP) dan pelan ansuran lain yang disediakan oleh Bank dari semasa ke semasa).</p>
<p>Fasal 9.1</p> <p>Ahli Kad hendaklah membuat bayaran seperti berikut, apabila menerima penyata bulanan Akaun Kadnya:</p> <p>(i) Untuk membayar amaun keseluruhan Baki Semasa pada atau sebelum Tarikh Bayaran; atau</p> <p>(ii) Secara alternatif, untuk membuat Pembayaran Minimum seperti berikut:</p> <p>(a) Sekiranya Baki Semasa berada dalam Kemudahan Kredit, tidak kurang daripada 5% Baki Semasa tertakluk kepada minimum RM50 sahaja; ATAU.</p> <p>(b) Sekiranya Baki Semasa melebihi had Kemudahan Kredit, seluruh amaun lebihannya bersama-sama 5% daripada Kemudahan Kredit. Sentiasa dengan syarat bahawa Pembayaran Minimum hendaklah termasuk juga amaun Lampau Tempoh seperti yang ditunjukkan pada penyata bulanan.</p>	<p>Fasal 9.1</p> <p>Apabila penyata bulanan Akaun Kad diterima, Ahli Kad akan membayar keseluruhan amaun Baki Semasa pada atau sebelum Tarikh Matang. Ahli Kad juga boleh memilih untuk membuat Pembayaran Minimum seperti yang berikut:</p> <p>a) (i) 5% daripada jumlah Baki Semasa; (ii) keseluruhan amaun Ansuran Bulanan; dan (iii) keseluruhan lebih amaun apabila Baki Semasa melebihi Had Kredit (jika ada); ATAU</p> <p>b) RM50; mana-mana yang lebih tinggi.</p>
<p>Fasal 9.2</p> <p>Struktur Kadar Fi Pengurusan adalah antara 15% sehingga 18% setahun yang dikira berasaskan kiraan atas baki harian yang dikenakan ke atas Baki Pendahuluan Bukan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus niaga dan baki Pendahuluan Bukan Tunai Tidak Berbayar dari Tarikh Matang.</p> <p>(i) FI PENGURUSAN</p> <p>(1) Struktur Kadar Fi Pengurusan</p> <p>(a) 15% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran minimum yang cepat bagi 12 bulan dalam tempoh 12 bulan berturut turut; atau</p>	<p>Fasal 9.2</p> <p>Struktur Kadar Fi Pengurusan adalah antara 15% sehingga 18% setahun yang dikira berasaskan kiraan atas baki harian yang dikenakan ke atas Baki Pendahuluan Bukan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus niaga dan baki Pendahuluan Bukan Tunai Tidak Berbayar dari Tarikh Matang.</p> <p>(i) FI PENGURUSAN</p> <p>(1) Struktur Kadar Fi Pengurusan</p> <p>(a) 15% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran minimum yang cepat bagi 12 bulan dalam tempoh 12 bulan berturut turut; atau</p>



<p>(b) 17% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran minimum yang cepat bagi 10 bulan dan lebih dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau</p> <p>(c) 18% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang tidak memenuhi kriteria di atas. Nota: Fi Pengurusan bertingkat hanya terpakai bagi baki tertunggak daripada urus niaga runcit. Baki-baki terakru daripada Pendahuluan Tunai akan dikenakan Fi Pengurusan sebanyak 18% setahun</p> <p>(2) Fi Pengurusan dikenakan terhadap Pendahuluan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus Niaga sehingga pembayaran sepenuhnya.</p> <p>(3) Fi Pengurusan dikenakan terhadap Baki Pendahuluan Bukan Tunai* Belum Bayar, yang tidak bayar menjelang Tarikh Matang sebaik sahaja selepas Tarikh Penyata urus niaga dicatatkan, yang dikira dari Tarikh Matang tersebut sehingga pembayaran sepenuhnya.</p> <p>(4) Tiada Fi Pengurusan dikenakan terhadap Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* yang baru sebelum Tarikh Penyata.</p> <p>(5) Tiada Fi Pengurusan dikenakan sekiranya Baki Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* daripada penyata bulan sebelumnya diselesaikan sepenuhnya menjelang Tarikh Matang.</p> <p>* Pendahuluan Bukan Tunai: termasuk pembelian runcit dan Pindahan Baki.</p>	<p>(b) 17% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang menyelesaikan pembayaran minimum yang cepat bagi 10 bulan dan lebih dalam tempoh 12 bulan berturut-turut; atau</p> <p>(c) 18% setahun daripada jumlah baki tertunggak - bagi Ahli Kad yang tidak memenuhi kriteria di atas. Nota: Fi Pengurusan bertingkat hanya terpakai bagi baki tertunggak daripada Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai*. Baki-baki terakru daripada Pendahuluan Tunai akan dikenakan Fi Pengurusan sebanyak 18% setahun</p> <p>(2) Fi Pengurusan dikenakan terhadap Pendahuluan Tunai Belum Jelas dari Tarikh Urus Niaga sehingga pembayaran sepenuhnya.</p> <p>(3) Fi Pengurusan dikenakan terhadap Baki Pendahuluan Bukan Tunai* Belum Bayar, yang tidak bayar menjelang Tarikh Matang sebaik sahaja selepas Tarikh Penyata urus niaga dicatatkan, yang dikira dari Tarikh Matang tersebut sehingga pembayaran sepenuhnya.</p> <p>(4) Tiada Fi Pengurusan dikenakan terhadap Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* yang baru sebelum Tarikh Penyata dengan syarat pembayaran penuh bagi baki penyata terbaharu telah dibuat.</p> <p>(5) Tiada Fi Pengurusan dikenakan sekiranya Baki Urus Niaga Pendahuluan Bukan Tunai* daripada penyata bulan sebelumnya diselesaikan sepenuhnya menjelang Tarikh Matang.</p> <p><i>*Pendahuluan Bukan Tunai: termasuk pembelian runcit dan Ansuran Bulanan.</i></p>
--	--